
  

 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «30» января  2018 года № 56/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении предельно допустимых цен на продукты питания 

для распорядителей бюджетных средств Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые предельно допустимые цены на продукты 

питания для распорядителей бюджетных средств Луганской Народной 

Республики. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от «30» января  2018 года № 56/18 

 

Предельно допустимые цены на продукты питания для 

распорядителей бюджетных средств Луганской Народной Республики 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
продукции 

Характеристика товара 
Единица 

измерения 
Цена  

(рос.руб.) 

1 2 3 4 5 

1. 
Хлеб ржано -
пшеничный** 

Промышленного и 

собственного 

производства 

супермаркетов 

кг 13,92 

2. 
Хлеб пшеничный  
1 сорта*** 

Промышленного и 
собственного 
производства 
супермаркетов 

кг 18,05 

3.  
Мука высшего 
сорта* 

Пшеничная высшего 

сорта весовая, фасованная 

промышленным способом 

по 2 кг 

кг 14,00 

4.  
Масло 
подсолнечное** 

Масло рафинированное, 

нерафинированное 

(фасованное 

промышленным 

способом) 

л 56,28 

5. 
Яйца  
(1-2 категории) 

Яйца куриные пищевые 

столовые1-2 категории 

промышленного 

производства 

  

5.1. 
Яйца  
2 категории* 

Яйца куриные пищевые 

столовые 2 категории 

промышленного 

производства 

10 шт. 34,00 

5.2. 
Яйца 1 
категории**** 

Яйца куриные пищевые 

столовые1 категории 

промышленного 

производства 

10 шт. 39,90 

6. 

Молоко 
пастеризованное 
жирностью до  
2,6 % 
включительно ** 

Молоко в 

полиэтиленовых пакетах, 

емкостью около 1000 га 

(без молока длительного 

хранения) 

1000г 39,37 



 

 

3 

7. Говядина** 

Свежая, охлажденная 

говядина и телятина 

(мясо на кости-задняя 

часть, лопатка, балык на 

кости) 

кг 215,52 

8. Свинина** 

Свежая, охлажденная 

свинина (мясо на кости-

задняя часть, лопатка, 

балык на кости) 

кг 191,37 

9. Птица (тушка)* 
Охлажденные 

потрошенные тушки кур 

(цыплят-бройлеров) 

кг 107,00 

10. Масло сливочное** 
Масло фасованное, 

весовое  

(жирность 72-82,5 %) 

кг 309,73 

11. Соль кухонная* 
Соль каменная 

фасованная, весовая 
кг 14,00 

12. Сахар – песок** 
Сахар песок фасованный, 

весовой 
кг 29,03 

13. 
Макаронные 
изделия из мягких 
сортов пшеницы*  

Макаронные изделия из 

мягких сортов 

пшеницы (кроме сортов 

экстра), расфасованные в 

потребительскую 

упаковку 

развесом 500 г и более 

кг 21,00 

14. 
Крупа перловая, 
ячменная*** 

Крупы фасованные, 

весовые 
кг 11,53 

15. Пшено*** 
Крупы фасованные, 

весовые 
кг 14,85 

16 Крупа гречневая** 
Крупы фасованные, 

весовые 
кг 31,24 

17. Рис** 
Круглый, 

длиннозернистый 

(фасованный, весовой) 

кг 38,38 

18. Маргарин*** 
Маргарин фасованный  

(в пачках 200 г) 
200 г 17,98 

19. 
Овсяные хлопья 
Геркулес* 

Овсяные хлопья 

расфасованные в 

потребительскую 

упаковку, развесом 400г и 

более (кроме хлопьев  

№ 1,2 развесом 400 г в 

полипропиленовой 

упаковке, хлопьев № 1,2 

развесом по 20 кг и 25 кг 

кг 17,00 



 

 

4 

в мешкотаре и 

хлопьев экстра-класса:  

№ 1, № 2 развесом  

400 г в картонной 

упаковке, № 1, № 2 

развесом 500 г в 

картонной упаковке, 

«Супергеркулес» 

развесом 400 г и 800 г в 

картонной 

упаковке, "Гранд 

геркулес" развесом  

400 г в картонной 

упаковке) 

20.  Томатная паста*** 
Томатная паста,  

емкостью 500 г 
500 г 44,63 

 

*- перечень социально значимых продовольственных товаров, на которые 

устанавливается фиксированная цена, согласно постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 25.08.2015. № 02-04/250/15 «Об утверждении 

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные товары на 

территории Луганской Народной Республики» (с изменениями). 

** - средние розничные цены на продукты питания по Луганской Народной 

Республике согласно мониторингу цен на отдельные виды товаров по регионам Луганской 

Народной Республики и в соответствии с требованиями постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 25.08.2015 № 02-04/250/15 «Об утверждении 

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные товары на 

территории Луганской Народной Республики» (с изменениями). 

***- цены ежемесячного государственного статического наблюдения за изменением 

цен (тарифов) на потребительские товары (услуги), предоставляемого Государственным 

комитетом статистики Луганской Народной Республики согласно норм регламентируемых 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 25.08.2015                                                                  

№ 02-04/250/15 «Об утверждении Временного порядка регулирования и контроля цен на 

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики»                                     

(с изменениями). 

****- цена о задекларированных оптово-отпускных ценах производителя 

(таможенной стоимости), изменениях оптово-отпускных цен производителя (таможенной 

стоимости), предоставляемые Министерством промышленности и торговли Луганской 

Народной Республики и в соответствии с требованиями постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 25.08.2015 № 02-04/250/15 «Об утверждении 

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные товары на 

территории Луганской Народной Республики» (с изменениями). 

 

 

Исполняющий обязанности  

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                           Е. В. Реус 


